



Vänsterpartiet
Umeå

Motion till kommunfullmäktige

STADSLEDNINGSKONTORET KANSLIET UMEÅ KOMMUN	
2006-08-31	
Dnr: 2006.590	Dpl: 706
Aktbil:	Bil:

Inför Marxtaxa, gratis barnomsorg för låginkomsttagare.

Vi vänsterpartister vill utjämna klass- och könsskillnader och skapa ett välfärdssamhälle där alla människor, oavsett plånbokens tjocklek, har rätt till en god social trygghet. Vi tycker också att det bättre att minska skillnaderna mellan fattiga och rika än att besluta om skattesänkningar och en krympt kommunal verksamhet.

Det omfattar bl.a. en väl fungerande barnomsorg. Vi vill att förskolan på sikt ska vara gratis och en del av den generella välfärden. Införandet av maxtaxa är ett steg på vägen till en avgiftsfri förskola, som är gemensamt finansierad.

Men den fördelningseffekt som maxtaxan gav kan också kritiseras. De hushåll som har höga inkomster fick förstås en mycket större sänkning av reformen, med mer pengar över till annan konsumtion. För låginkomsthushållen är barnomsorgsavgiften däremot fortfarande en stor del av hushållsbudgeten.

Kommunala avgifter har ofta en ganska direkt fördelningspolitisk effekt, pengarna betalas av den som har det aktuella behovet och tas ut hushållets nettoinkomst. Om finansieringen sköts via skatteuttaget i stället så delar alla vi kommuninvånare gemensamt på bördan. Om barnen går på en förskola av god kvalitet och deras föräldrar kan förvärvsarbeta så gynnar det alla vi som bor i kommunen.

Det är nu dags att försöka ge maxtaxan en bättre fördelningspolitisk profil och samtidigt ta ytterligare steg mot att förskolan ska vara gratis på samma sätt som grundskolan. Vi kan då också bidra till att minska klyftorna i vårt ojämlika samhälle.

Bland andra så har vår grannkommun Skellefteå redan infört en nolltaxa för familjer med låga inkomster. Det är alltså praktiskt möjligt, och det går att skapa politisk enighet kring förslaget.

Vi föreslår att Umeå kommun följer detta exempel och inför gratis barnomsorg, nolltaxa, för alla hushåll med låga inkomster. En tänkbar inkomstgräns kan vara 20 000 kronor/månad. Vi kan också tänka oss en stegvis ökning innan maxtaxan slår in. Eftersom denna taxemodell gynnar de sämst ställda i samhället och att detta är klassisk vänsterpolitik skulle man kunna kalla denna modell för Marxtaxa. Det rör sig om drygt 1000 hushåll enligt en lätt beräkning.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar:

att införa nolltaxa i barnomsorgen för familjer med låga inkomster.

Umeå 2006-08-31

Tamara Špirić
Vänsterpartiet

Lasse Jacobson
Vänsterpartiet

Kjell Bäckman
Vänsterpartiet